

CBDCA+PTX療法①(3W毎)

肺癌（進行・再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	—	—	21日目
カルボプラチン	AUC6	点滴静注(1時間)	●				
パクリタキセル	200mg/m ²	点滴静注(3時間)	●				

*1クール21日間 6クール

CBDCA+PTX療法②(PTXは1W毎)

肺癌（進行・再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	8日目	—	15日目	—	28日目
カルボプラチン	AUC6	点滴静注(1時間)	●						
パクリタキセル	70mg/m ²	点滴静注(1時間)	●		●		●		

*1クール28日間 4-5クール

CBDCA+PTX療法③(1W毎)

肺癌（進行・再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	8日目	—	15日目	—	21(28)日目
カルボプラチン	AUC2	点滴静注(1時間)	●		●		●		
パクリタキセル	60mg/m ²	点滴静注(1時間)	●		●		●		

*1クール21~28日間 PDまで

CBDCA+CPT-1 1療法

肺癌（進行・再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	8日目	—	15日目	—	28日目
カルボプラチン	AUC5	点滴静注(1時間)	●						
イリノテカン	50mg/m ²	点滴静注(90分間)	●		●		●		

*1クール28日間 PDまで

CDDP+CPT-1 1療法

小細胞肺癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	8日目	—	15日目	—	28日目
シスプラチン	60mg/m ²	点滴静注(1時間)	●						
イリノテカン	60mg/m ²	点滴静注(90分間)	●		●		●		

※short hydrationの場合は、CDDP投与日に飲水1L

*1クール28日間 4-6クール

CPT-1 1単剤療法

小細胞肺癌

薬品名	投与量	投与方法(時間)	1日目	—	8日目	—	15日目	—	28日目
イリノテカン	100mg/m ²	点滴静注(90分間)	●		●		●		

*1クール28日間

CDDP+VP-1 6療法

小細胞肺癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	2日目	3日目	—	28日目
シスプラチン	80mg/m ²	点滴静注(1時間)	●				
エトポシド	100mg/m ²	点滴静注(2時間)	●	●	●		

※short hydrationの場合は、CDDP投与日に飲水1L

*1クール28日間 4クール

CBDCA+VP-1 6療法

小細胞肺癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	2日目	3日目	—	21(28)日目
カルボプラチン	AUC5	点滴静注(1時間)	●				
エトポシド	100mg/m ²	点滴静注(2時間)	●	●	●		

*1クール21~28日間 PDまで

アムルピシン単剤療法

小細胞肺癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	2日目	3日目	—	21日目
カルセド (アムルピシン)	45mg/m ²	静注	●	●	●		

*1クール21日間 PDまで

ノギテカン単剤療法

小細胞肺癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	2日目	3日目	4日目	5日目	—	21日目
ハイカムチン (ノギテカン)	1mg/m ²	点滴静注(30分)	●	●	●	●	●		

*1クール21日間 4~6クール

アテゾリズマブ+CBDCA+VP-16療法

小細胞肺癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	2日目	3日目	—	21日目
テセントリク (アテゾリズマブ)	1200mg/body	点滴静注(1時間)	●				
カルボプラチン	AUC5	点滴静注(1時間)	●				
エトポシド	100mg/m ²	点滴静注(2時間)	●	●	●		

4クール後はテセントリク単剤で投与可能

テセントリクは2回目以降点滴時間30分に短縮可能

*1クール21日間 4クール

デュルバルマブ+CDDP+VP-16療法

小細胞肺癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	2日目	3日目	—	21日目
イミフィンジ (デュルバルマブ)	1500mg/body	点滴静注(1時間)	●				
シスプラチン	80mg/m ²	点滴静注(1時間)	●				
エトポシド	100mg/m ²	点滴静注(2時間)	●	●	●		

*1クール21日間 4クール

2020.11

デュルバルマブ+CBDCA+VP-16療法

小細胞肺癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	2日目	3日目	—	21日目
イミフィンジ (デュルバルマブ)	1500mg/body	点滴静注(1時間)	●				
カルボプラチン	AUC5	点滴静注(1時間)	●				
エトポシド	100mg/m ²	点滴静注(2時間)	●	●	●		

*1クール21日間 4クール

2020.11

デュルバルマブ療法(維持療法)

小細胞肺癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	2日目	3日目	—	28日目
イミフィンジ (デュルバルマブ)	1500mg/body	点滴静注(1時間)	●				

*1クール28日間 PDまで

2020.11

CBDCA+nab-PTX療法

非小細胞肺癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	8日目	—	15日目
カルボプラチン	AUC6	点滴静注(1時間)	●				
アブラキサン (nab [®] 剤形物)	100mg/m ²	点滴静注(30分間)	●		●		●

*1クール21日間 4クール

CBDCA+PTX+BV療法

非小細胞肺癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	—	—	21(28)日目
カルボプラチン	AUC6	点滴静注(1時間)	●				
パクリタキセル	200mg/m ²	点滴静注(3時間)	●				
アバスタチン (^レ ^バ ^ス ^チ ^ン)	15mg/kg	点滴静注(90分間)	●				

*1クール21~28日間 4クール

^レ ^バ ^ス ^チ ^ン の点滴時間は2回目60分、3回目以降30分に短縮可能

CDDP+PEM療法

非小細胞肺癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	—	—	21日目
シスプラチン	75mg/m ²	点滴静注(1時間)	●				
アリムタ (^レ ^ム ^タ)	500mg/m ²	点滴静注(10分間)	●				

パンピタン末経口投与の有無（葉酸として0.5g）/連日内服

*1クール21日間 4クール

シアノコバラミン注（^レ ^タ ^シ ^ン ^B ¹ ²として1mg）筋注の有無/9週（3クール）ごと

※short hydrationの場合は、CDDP投与日に飲水1L

CDDP+PEM+BV療法

非小細胞肺癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	—	—	21日目
シスプラチン	75mg/m ²	点滴静注(1時間)	●				
アリムタ (^レ ^ム ^タ)	500mg/m ²	点滴静注(10分間)	●				
アバスタチン (^レ ^バ ^ス ^チ ^ン)	15mg/kg	点滴静注(90分間)	●				

*1クール21日間 4クール

^レ ^バ ^ス ^チ ^ン の点滴時間は2回目60分、3回目以降30分に短縮可能

CBDCA+PEM療法

非小細胞肺癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	—	—	21日目
カルボプラチン	AUC6	点滴静注(1時間)	●				
アリムタ (^レ ^ム ^タ)	500mg/m ²	点滴静注(10分間)	●				

パンピタン末経口投与の有無（葉酸として0.5g）/連日内服

*1クール21日間 4クール

シアノコバラミン注（^レ ^タ ^シ ^ン ^B ¹ ²として1mg）筋注の有無/9週（3コース）ごと

CBDCA+PEM+BV療法

非小細胞肺癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	—	—	21(28)日目
カルボプラチン	AUC5~6	点滴静注(1時間)	●				
アリムタ (^レ ^ム ^タ)	500mg/m ²	点滴静注(10分間)	●				
アバスタチン (^レ ^バ ^ス ^チ ^ン)	15mg/kg	点滴静注(90分間)	●				

※カルボプラチン投与量、AUC6を追加(2012.10.31)

*1クール21~28日間 4クール

^レ ^バ ^ス ^チ ^ン の点滴時間は2回目60分、3回目以降30分に短縮可能

PEM+BV療法

非小細胞肺癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	—	—	21日目
アリムタ (^レ ^ム ^タ)	500mg/m ²	点滴静注(10分間)	●				
アバスタチン (^レ ^バ ^ス ^チ ^ン)	15mg/kg	点滴静注(30分間)	●				

パンピタン末経口投与の有無（葉酸として0.5g）/連日内服

*1クール21日間 PDまで

シアノコバラミン注（^レ ^タ ^シ ^ン ^B ¹ ²として1mg）筋注の有無/9週（3コース）ごと

^レ ^バ ^ス ^チ ^ン の点滴時間は2回目60分、3回目以降30分に短縮可能

PEM療法

非小細胞肺癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	—	—	21日目
アリムタ (^レ ^メ ^ト ^キ ^ホ ^ド)	500mg/m ²	点滴静注(10分間)	●				

パンビタン末経口投与の有無（葉酸として0.5g）/連日内服

*1クール21日間 PDまで

シアノコバラミン注（^レ ^メ ^ト ^キ ^ホ ^ド12として1mg）筋注の有無/9週（3コース）ごと

BV単剤療法

非小細胞肺癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	—	—	21(28)日目
アバスチン (^レ ^バ ^ス ^チ ^ン)	15mg/kg	点滴静注(90分間)	●				

*1クール21～28日間 PDまで

^レ ^バ ^ス ^チ ^ン の点滴時間は2回目60分、3回目以降30分に短縮可能

CBDCA+S-1療法

非小細胞肺癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	14日目	—	21日目
カルボプラチン	AUC5	点滴静注(1時間)	●				
S-1	80～120mg/日	経口投与(1日2回)	●(14日間内服、7日間休薬)				

*1クール21日間 4～6クール

CDDP+GEM療法

非小細胞肺癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	8日目	—	21日目
シスプラチン	80mg/m ²	点滴静注(1時間)	●				
ゲムシタピン	1000mg/m ²	点滴静注(30分)	●		●		

※short hydrationの場合は、CDDP投与日に飲水1L

*1クール21日間 6クール

CBDCA+GEM療法

非小細胞肺癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	8日目	—	21日目
カルボプラチン	AUC5	点滴静注(1時間)	●				
ゲムシタピン	1000mg/m ²	点滴静注(30分)	●		●		

*1クール21日間 4クール

CDDP+NVB療法

非小細胞肺癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	8日目	—	21日目
シスプラチン	80mg/m ²	点滴静注(1時間)	●				
ロゼウス (^レ ^ル ^ビ ^ソ)	25mg/m ²	点滴静注(5分間)	●		●		

※short hydrationの場合は、CDDP投与日に飲水1L

*1クール21日間 4クール

DTX+RAM療法

非小細胞肺癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	—	—	21日目
ドセタキセル	60mg/m ²	点滴静注(1時間)	●				
サイラムザ (^ラ ^ム ^ラ ^マ)	10mg/kg	点滴静注(1時間)	●				

*1クール21日間 PDまで

DTX単剤療法

非小細胞肺癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	—	—	21日目
ドセタキセル	60mg/m ²	点滴静注(1時間)	●				

*1クール21日間 PDまで

DTX単剤療法【アルコールフリー】

非小細胞肺癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	—	—	21日目
ドセタキセル	60mg/m ²	点滴静注(1時間)	●				

*1クール21日間 PDまで

GEM単剤療法

非小細胞肺癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	8日目	—	15日目	—	28日目
ゲムシタピン	1000mg/m ²	点滴静注(30分)	●		●		●		

*1クール28日間 PDまで

NVB単剤療法

非小細胞肺癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	8日目	—	15日目	—	28日目
ロゼウス (ビルルビソ)	25mg/m ²	点滴静注(5分間)	●		●		●		

*1クール28日間 PDまで

nab-PTX療法

非小細胞肺癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	8日目	—	15日目	—	21日目
アブラキサン (nab [®] ｸﾘｽﾀﾙ)	100mg/m ²	点滴静注(30分間)	●		●		●		

*1クール21日間 PDまで

ニボルマブ療法【2週毎】

非小細胞肺癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	—	—	14日目
オブジーボ (ニボルマブ)	240mg/body	点滴静注(30分間)	●				

*1クール14日間 PDまで

ニボルマブ療法【4週毎】

非小細胞肺癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	—	—	28日目
オブジーボ (ニボルマブ)	480mg/body	点滴静注(30分間)	●				

*1クール28日間 PDまで

2020.11

ペムプロリズマブ療法【3週毎】

非小細胞肺癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	—	—	21日目
キイトルーダ (ペムプロリズマブ)	200mg/body	点滴静注(30分間)	●				

*1クール21日間 PDまで

ペムプロリズマブ療法【6週毎】

非小細胞肺癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	—	—	42日目
キイトルーダ (ペムプロリズマブ)	400mg/body	点滴静注(30分間)	●				

*1クール42日間 PDまで

2020.11

アテゾリズマブ療法

非小細胞肺癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	—	—	21日目
テセントリク (アテゾリズマブ)	1200mg/body	点滴静注(1時間)	●				

2回目以降点滴時間30分に短縮可能

* 1クール21日間 PDまで

パドメキソン + CBDCA + nab PTX療法

非小細胞肺癌（扁平上皮癌）進行・再発癌

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	8日目	—	15日目	—	21日目
キイトルーダ (パドメキソン)	200mg/body	点滴静注(30分)	●						
アブラキサン (nabパクリタキセル)	100mg/m ²	点滴静注(30分)	●		●		●		
カルボプラチン	AUC6	点滴静注(60分)	●						

* 1クール21日間 4クール（4クール後、パドメキソン維持療法へ）

パドメキソン + CBDCA + PTX療法

非小細胞肺癌（扁平上皮癌）進行・再発癌

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	—	—	21日目
キイトルーダ (パドメキソン)	200mg/body	点滴静注(30分)	●				
パクリタキセル	200mg/m ²	点滴静注(3時間)	●				
カルボプラチン	AUC6	点滴静注(60分)	●				

* 1クール21日間 4クール（4クール後、パドメキソン維持療法へ）

パドメキソン + CBDCA + PEM療法

非扁平上皮肺癌（腺癌）進行・再発癌

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	—	—	21日目
キイトルーダ (パドメキソン)	200mg/body	点滴静注(30分)	●				
アリムタ (ペモセチン)	500mg/m ²	点滴静注(10分)	●				
カルボプラチン	AUC5	点滴静注(60分)	●				

パンピタン末経口投与の有無（葉酸として0.5g）/連日内服

* 1クール21日間 4クール

シアノコバラミン注（ビタソB12として1mg）筋注の有無/9週（3コース）ごと

（4クール後、パドメキソン + PEM維持療法へ）

パドメキソン + PEM維持療法（メンテナンス）

非小細胞肺癌（腺癌）進行・再発癌

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	—	—	21日目
キイトルーダ (パドメキソン)	200mg/body	点滴静注(30分)	●				
アリムタ (ペモセチン)	500mg/m ²	点滴静注(10分)	●				

パンピタン末経口投与の有無（葉酸として0.5g）/連日内服

* 1クール21日間 PDまで

シアノコバラミン注（ビタソB12として1mg）筋注の有無/9週（3コース）ごと

デュルバルマブ療法

非小細胞肺癌（化学放射線療法後）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	—	—	14日目
イミフィンジ (デュルバルマブ)	10mg/kg	点滴静注(60分間)	●				

* 1クール14日間 12ヶ月間